Отдел  образования

администрации Красносельского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

от   21  февраля 2022 г. пос. Красное-на-Волге № 34

Об открытии лагерей дневного

пребывания на базе

общеобразовательных организаций  в

2022 году

В соответствии с Законом Костромской области от 10 марта 2009 года №451-

4-ЗКО «Об основах организации и обеспечения отдыха, оздоровления и

организации занятости детей в Костромской области», приказываю:

1. Открыть с 1.06.2022 по 27.06.2022 г на базе 7 общеобразовательных

учреждений района лагерь с дневным пребыванием детей в количестве 665

человек: МБОУ «Антоновская средняя школа», МБОУ «Гридинская основная

школа имени Героя Советского Союза С.А.Богомолова», МБОУ «Шолоховская

средняя школа», МБОУ «Красносельская средняя школа» (п.Красное-на-Волге,

ул.Ленина44 «А»; ул. Советская, д.8), МБОУ «Сидоровская средняя школа имени

Героя Советского Союза Б.П.Сыромятникова», МБОУ «Иконниковская средняя

школа», МБОУ «Подольская основная школа» (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Обеспечить работу лагерей дневного пребывания в соответствии с

разработанной программой летнего отдыха.

2.2. Назначить начальников пришкольных лагерей.

2.3. Определить списочный состав работников образовательных учреждений,

задействованных в работе лагерей на базе ОУ.

2.4. Определить ответственное лицо за надлежащее санитарное состояние

территории ОУ.

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения летней

кампании возложить на начальников пришкольных лагерей и директоров

общеобразовательных организаций.

4. Ответственность за учет и расходование добровольных пожертвований

родителей (законных представителей) возложить на начальников пришкольных

лагерей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                         О.А.Амвросова

                Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации Красносельского

муниципального района

от  «21 » февраля 2022 г. № 34

Информация о количестве лагерей с дневным пребыванием детей в

Красносельском муниципальном районе в 2022 году

№ Наименование ОУ Количеств

о  человек

1 МБОУ «Красносельская средняя школа» 325

2 МБОУ «Шолоховская средняя школа» 135

3 МБОУ «Антоновская средняя школа» 50

4 МБОУ «Иконниковская средняя школа» 40

5 МБОУ «Сидоровская средняя школа имени

Героя Советского Союза

Б.П.Сыромятникова»

35

6 МБОУ «Подольская основная школа» 45

7 МБОУ «Гридинская основная школа имени

Героя Советского Союза С.А.Богомолова»

35

 Итого 665